
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города 

Нижнего Новгорода постановляет : 

1. Внести изменения в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым пита-

нием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 

организовано муниципальными образовательными организациями на дому, в том 

числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компен-

сацией, утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода 

от 13.09.2023 № 6666, изложив подпункт 5 пункта 2.3 в новой редакции: 

«5) копию медицинского заключения, выданного медицинской организацией 

в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осу-

ществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения, о наличии у ре-

бенка заболевания, включенного в перечень заболеваний, наличие которых дает 

право на обучение по основным общеобразовательным программам на дому, утвер-

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 13.09.2023 № 6666 



2 

 

 

 

жденный федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функ-

ции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-право-

вому регулированию в сфере здравоохранения.». 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода (Зудина М.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. 

Нижний Новгород». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

5. Положения установленные настоящим постановлением подлежат приме-

нению с 1 марта 2025 года. 

 

 

 

Глава города                                                                                                     Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.П.Радченко 

469 69 87 


